Bauknecht AG, Industriestrasse 36, 5600 Lenzburg, www.bauknecht.ch
Verkauf Telefon 0848 801 002 Fax 0848 801 017 verkauf@bauknecht.ch
Kundendienst Telefon 0848 801 001 Fax 0848 801 003 service@bauknecht.ch
Ersatzteile Telefon 0848 801 005 Fax 0848 801 004 ersatzteilverkauf@bauknecht.ch
Gebrauchsanweisung
MW 39
DIESE FUNKTION DIENT  zum schnellen Aufwärmen von
Speisen mit einem hohen Wassergehalt, z. B. klare

Kosten vermeiden.
Wenn Sie den Kundendienst anrufen, geben Sie
bitte die Seriennummer und Typenbezeichnung
des Gerätes an (siehe Kundendienst-Aufkleber).
Weitere Hinweise fi nden Sie im Garantieheft.
DAS NETZKABEL DARF NUR GEGEN EIN ORIGINALKA-
BEL AUSGETAUSCHT WERDEN , das Sie
über unseren Kundendienst be-
ziehen können. Das Netzka-
bel darf nur von einem dafür
geschulten Kundendiensttech-
niker ausgetauscht werden.
REPARATUREN AM GERÄT DÜR-
FEN NUR VON EINEM QUALIFI-
ZIERTEN KUNDENDIENSTTECHNIKER
VORGENOMMEN WERDEN.
Laien bringen sich durch
Reparaturversuche in Gefahr,
bei denen die zum Schutz vor
Mikrowellenstrahlung am Gerät ange-
brachten Abdeckungen oder Gehäuseteile
entfernt werden müssen.
ENTFERNEN SIE KEINE GEHÄUSETEILE.
HINWEISE ZUM UMWELTSCHUTZ
DIE VERPACKUNG  besteht aus 100 %
recyclingfähigem Material und
ist daher mit dem Recycling-
Symbol gekennzeichnet. Be-
achten Sie die örtlichen Ent-
sorgungsbestimmungen. Be-
wahren Sie Verpackungsmaterial,
das eine potentielle Gefahr darstellt (Plastik-
beutel, Styropor usw.), nicht in der Reichweite
von Kindern auf.
IN ÜBEREINSTIMMUNG  mit den Anforderungen der
Europäischen Richtlinie 2002/96/EC über Elek-
tro- und Elektronik-Altgeräte (WEEE) ist dieses
Gerät mit einer Markierung versehen. Durch
eine vorschriftsmäßige Entsorgung tragen Sie
zum Umweltschutz bei und vermeiden poten-
tielle Unfallgefahren, die bei einer unsachge-
mäßen Entsorgung des Produkts entstehen
können.
DAS SYMBOL  auf dem Produkt oder der beilie-
genden Produktdokumen-
tation weist darauf hin, dass
dieses Gerät nicht als nor-
maler Hausmüll behandelt
werden darf. Übergeben Sie
daher das alte Gerät den zu-
ständigen Sammelstellen für
die Wiederverwertung von
elektrischen und elektro-
nischen Geräten.
DIE ENTSORGUNG  muss ge-
mäß den örtlichen Bestim-
mungen zur Abfallbeseitigung erfolgen.
UM WEITERE INFORMATIONEN ÜBER DIE BEHANDLUNG,  Ver-
wertung und Wiederverwendung dieses Produkts
zu erhalten, wenden Sie sich bitte  an die zustän-
digen Behörden Ihrer Gemeinde, an den örtlichen
Recyclinghof für Hausmüll oder an den Händler,
bei dem Sie dieses Gerät erworben haben.
MACHEN SIE DAS GERÄT VOR DEM VERSCHROTTEN  durch
Abschneiden des Netzkabels funktionsuntüchtig.
8 DE
DE
 4 6 1 9 6 5 2 7 7 0 6 1
IN ÜBEREINSTIMMUNG MIT IEC 60705.
DIE INTERNATIONALE ELEKTROTECHNISCHE KOMMISSION  hat einen Standard für Vergleichstests der Heizlei-
stung verschiedener Mikrowellengeräte entwickelt. Für dieses Gerät empfehlen wir Folgendes: